



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 апреля 2024 г. № 136-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края от 13 апреля 2018 г. № 129-пр "О единовременных компенсационных выплатах медицинским работникам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тыс. человек"

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 ноября 2023 г. № 2030 "О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 г. № 1640" Правительство края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Хабаровского края от 13 апреля 2018 г. № 129-пр "О единовременных компенсационных выплатах медицинским работникам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тыс. человек" следующие изменения:

1) в наименовании слова "фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов" заменить словами "фельдшерских здравпунктов и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины)";

2) в пункте 1:

а) слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом";

б) слова "фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов" заменить словами "фельдшерских здравпунктов и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины)";

3) в пункте 2 слова "фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов" заменить словами "фельдшерских здравпунктов и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины)";

4) подпункт 3.4 пункта 3 изложить в следующей редакции:

"3.4. Представление в Министерство здравоохранения Российской Федерации в соответствии с Соглашением о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету Хабаровского края в целях софинансирования расходных обязательств Хабаровского края по осуществлению единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских здравпунктов и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тыс. человек (далее – Субсидия), отчета:

- о расходах бюджета Хабаровского края, в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия, не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

- о достижении значений результатов использования Субсидии и об обязательствах, принятых в целях их достижения, не позднее 15 рабочих дней месяца, следующего за отчетным годом."

2. Внести в Порядок предоставления единовременной компенсационной выплаты медицинским работникам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тыс. человек, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 13 апреля 2018 г. № 129-пр, следующие изменения:

1) в заголовке, абзаце первом пункта 1 слова "фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов" заменить словами "фельдшерских здравпунктов и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины)";

2) в пункте 3:

а) в абзаце первом:

- слова "фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов" заменить словами "фельдшерских здравпунктов и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины)";

- после слова "края" дополнить словами "(далее также – Министерство и край соответственно)";

б) в абзацах втором, третьем слова "фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов" заменить словами "фельдшерских здравпунктов и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины)";

в) в абзаце четвертом:

- слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом";

- слова "фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов" заменить словами "фельдшерских здравпунктов и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины)";

г) в абзаце пятом слова "Министерство здравоохранения Хабаровского края (далее также – Министерство)" заменить словом "Министерство";

3) в пункте 5:

а) в абзаце втором слова "дней в министерство" заменить словами "со дня обращения медицинского работника к руководителю медицинской организации в Министерство";

б) подпункт 1 дополнить словами "(далее также – заявление)";

в) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

"2) согласия на обработку персональных данных по форме, утвержденной Министерством и размещенной на официальном сайте министерства здравоохранения Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (www.zdrav.khv.gov.ru);";

г) в подпункте 10 слова "и т.п." исключить;

4) дополнить пунктом 5¹ следующего содержания:

"5¹. Заявление с приложенными документами, указанными в пункте 5 настоящего Порядка, поданное лично или направленное посредством почтовой связи, регистрируется в день его поступления в Министерство.";

5) в пункте 7 слова "заключения Договора" заменить словами "направления экземпляра заключенного Договора медицинскому работнику";

б) в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 8:

а) после слов "трудоустроенных в" дополнить словами "Охотском муниципальном округе края, а также";

б) слово "Охотский," исключить;

7) в приложении № 1:

а) в грифе, заголовке, абзаце первом слова "фельдшерский и фельдшерско-акушерский пункт" в соответствующих числе и падеже заменить словами "фельдшерский здравпункт и фельдшерско-акушерский пункт, врачебная амбулатория, центр (отделение) общей врачебной практики (семейной медицины)" в соответствующих числе и падеже;

б) в разделе 2:

- в пункте 2.1 слова "заключения настоящего договора" заменить словами "направления экземпляра заключенного Договора медицинскому работнику";

- в подпункте 2.3.3 пункта 2.3:

слова "– в течение 30 дней с даты прекращения трудового договора" исключить;

дополнить абзацем следующего содержания:

"Возврат части ЕКВ осуществляется медицинским работником в течение 30 дней с даты прекращения трудового договора, даты перевода на другую должность или даты поступления на обучение по дополнительным

профессиональным программам.";

8) в грифе приложения № 2 слова "фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов" заменить словами "фельдшерских здравпунктов и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины)";

9) приложение № 3 признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 г.

Губернатор, Председатель
Правительства края



М.В. Дегтярев